
4AB – AJ – úkoly do středy 1.4. 

Zopakujte si z minulého týdne, kdy se používá a jak se tvoří přítomný čas průběhový: 

Tento čas používáme, když mluvíme o činnostech, které někdo dělá právě teď 

Tvoří se: OSOBA         +  BE            + SLOVESO        +  ING 

                         (AM/IS/ARE) 

Například:  ONI SPÍ. = THEY ARE SLEEPING.  ONA VAŘÍ. = SHE IS COOKING   JÁ LYŽUJI. = I AM SKIING. 

1) Napište do školního sešitu, co tito lidé dělají. Osobu máte vždy napsanou v závorce za 

obrázkem. 

(SHE)      (WE) 

 (THEY)      (HE) 

(YOU)       (HE) 

  (YOU)    (I) 

(YOU)    (THEY) 

2)  (IT)     (WE) 

     



 

3) Přečti si povídání k fashion show (módní přehlídce) na straně 46 v učebnici. 

Potom si vyber jednoho z modelů/modelek (Model number one/two/three/four) a přelož do 

čestiny to, co se o něm povídá do školního sešitu. 

 

4) Do slovníčku vypiš (a nauč se) tato slovíčka s nadpisem FASHION SHOW a datem 26th March. 

Fashion   (fešn)  móda 

Fashion show    módní přehlídka 

Welcome  (velkəm) vítejte 

Model   (modl)  model/ modelka 

Too (na konci věty) (tu: )  také 

Great   (grejt)  skvělý 

Pyjamas  (pidža: məs) pyžamo 

Nightdress  (najtdres) noční košile 

Plain   (plejn)  bez vzoru 

Striped   (strajpt) pruhovaný 

Spotted   (spotid)  tečkovaný 

Polka – dot    puntíkovaný 

Terrible   (terəbl)  hrozný 

( 

Podívejte se do učebnice na stranu 48 na cvičení 2: 

A plain nightdress – noční košile bez vzoru Spotted pyjamas – tečkované pyžamo 

A polka-dot nightdress – puntíkovaná noční košile Striped pyjamas – pruhované pyžamo 

 

5) Do školního sešitu mi pomocí přítomného času průběhového popište, co má ve cv.1 na sobě: 

Např.:  Bill: He is wearing a striped nightdress. 

 Tim   

 Peggy 

 Annie (A) 

 Susie 

6) V pracovním sešitě na str.48 cv.1 vybarvěte podle popisku oblečení a ke dvěma zbývajícím 

rámečkům napište a nakreslete obrázek oblečení podle vlastní fantazie 



Všechny vás moc zdravím a posílám úkoly, na které máte skoro celý týden ( do středy 1.4.). Nejsou 

těžké, slovesa z prvního cvičení byste měli znát (pokud si náhodou nemůžete vzpomenout, zkuste 

najít inspiraci na str.14 v učebnici ve cv.1        

Až budete úkoly mít, pošlete mi je zase na mailovou adresu: domaciukoly23@gmail.com 

Přeji vám i vašim rodičům hezký den, opatrujte se a doufám, že se už co nejdříve uvidíme ve škole! 

 

Lenka Kudrnová 

 

 

 

 

mailto:domaciukoly23@gmail.com

